RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO Nº 011/l88

  O Reitor da Universidade de Brasília

Presidente do Conselho Universitário, no uso de

suas atribuições, ouvido o referido Órgão

Colegiado, em sua 79a. reunião, realizada em

10.06.88, e tendo em vista o constante do OI-

MDG-054/87,-

R E S O L V E :

       Aprovar a criação do Departamento de

Saúde Coletiva, vinculado à Faculdade de

Ciências da Saúde, nos termos da proposta

apresentada, objeto do OI-MDG-054/A7.

Brasília, 27 de junho de 1988.

CRISTOVAM BUARQUE

Reitor

cc: TODOS OS CENTROS DE CUSTO